
grudzień 2025
styczeń 2026

MIESIĘCZNIK 12-1 (24-25) GAZETA BEZPŁATNA

ź ”Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Górali w Dąbrowie”

ź ”Rewaloryzacja i zagospodarowanie parku 
w Dąbrowie”

ź  „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Świerczów - odbiór ul. 40-lecia i Słonecznej

ź Noworoczny II Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej 
Seniorów Kobiet i Mężczyzn o Puchar Starosty

ź Kiermasz Bożonarodzeniowy 2025 w Świerczowie

ź ”Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
miejscowości Miejsca poprzez budowę infrastruktury 
kanalizacyjnej” - odbiór Zadania nr 1 - Budowa 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości 
Miejsce gm. Świerczów

ź Grudniowa Sesja Rady Gminy

ź Mikołajkowe spotkanie dla Kół Gospodyń Wiejskich

ź Kolędowania moc

ź Spotkanie opłatkowo-noworoczne 

ź Mikołaj w Dąbrowie

ź 34. Finał WOŚP w Gminie Świerczów

ź Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje

ź Dąbrowskie sprawy ze szkolnej ławy

ź Nowinki z ZSP w Świerczowie

ź 50 lat Gminnego Koła Pszczelarzy w Świerzowie - 
uroczystość Św. Ambrożego - patrona Pszczelarzy

ź Informacja dla mieszkańców dot. e-Doręczeń

ź Zdrowie: Nowe rozwiązania systemowe: bezpieczna 
opieka okołoporodowa niezależna od miejsca 
zamieszkania

ź Strażacki Mikołaj w Świerczowie! 

ź Mikołajki w Miejscu - radość, uśmiechy i świąteczna 
magia

„Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Świerczów"

ul. 40-lecia

ul. Słoneczna

Budowa kanalizacji sanitarnej
ciśnieniowej w miejscowości Miejsce gm. Świerczów
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Gmina Świerczów w dniu 28 listopada 2025 roku dokonała odbioru 
dwóch odcinków dróg w Świerczowie realizowanych w ramach 
projektu „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Świerczów”. Projekt Gmina realizuje dzięki dofinansowaniu 
otrzymanemu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Obioru dokonali Wójt Gminy Barbara Bednarz, kierownik Referatu 
Rolnictwa, Inwestycji i Mienia Komunalnego Radosław Preis, 
inspektor gminy Sylwia Kulpa, radni gminni oraz przedstawiciele 
wykonawcy.

Podczas przebudowy ul. Słonecznej wybudowano i przebudowano 
odwodnienia drogowe wraz z niezbędnymi urządzeniami wodnymi, 
przebudowano lub w miejscach gdzie nie było wybudowano nowe 
zjazdy,  sieć wodociągową, sieć kanalizacji sanitarnej, wybudowano 
oświetlenie drogi wraz z przyłączem do sieci, zlikwidowano kolizje z 
istniejącą i nowo projektowaną infrastrukturą podziemną. Ponadto 
w ramach prowadzonych pracy wycięto drzewa i krzewy kolidujące z 
inwestycją, a w ich miejsce dokonano nasadzeń kompensacyjnych. 
Zamontowano także urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz wykonano oznakowanie poziome i pionowe drogi.

Na ul. 40-lecia wykonano następujące elementy: przebudowę 
odcinka drogi gminnej ul. 40-lecia, budowę i przebudowę 

W ramach projektu realizowane są dwa zadania.  Zadania nr 1, tj. 
Przebudowa ul. Ogrodowej, ul. 40-lecia i ul. Słonecznej w 
miejscowości Świerczów, w systemie zaprojektuj i wybuduj, oraz 
Zadanie nr 2, tj. Przebudowa ul. Słonecznej w miejscowości 
Świerczów. Prace, które zostały odebrane w grudniu 2025 roku 
wchodzą w zakres realizacji Zadania nr 1 i dotyczą przebudowy ul. 
40-lecia i Słonecznej. Łączna wartość wykonanych prac na dwóch 
odebranych odcinkach to 674 327,21 zł.

"Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Świerczów" – odbiór ul. 40-lecia i Słonecznej

Projekt realizowany jest w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Barbara Jarmuszewska

odwodnienia drogowego wraz z niezbędnymi urządzeniami 
wodnymi, przebudowę (budowę) zjazdów, budowę oświetlenia drogi 
wraz z przyłączeniem do sieci, zlikwidowano kolizje z istniejącą i 
projektowaną infrastrukturą podziemną, dokonano także wycinki 
drzew i krzewów kolidujących z inwestycją oraz wykonano 
nasadzenia kompensacyjne, zamontowano także urządzenia 
zapewniające bezpieczeństwo ruchu drogowego, oznakowanie 
poziome i pionowe drogi.

„Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie”

Gmina Świerczów zakończyła realizację projektu pn. „Zakup 
wyposażenie dla Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w 
Dąbrowie” w ramach dofinansowania ze środków Ministerstwa 
Edukacji Narodowej z programu „Mała Szkoła – wsparcie 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego”. Wartość projektu wyniosła 100 
009,20 zł z czego 50% tj. 50 004,60 zł wynosiło dofinansowanie z 
MEN, pozostałe 50% wartości zadania stanowił wkład własny 
gminy. 

Barbara Jarmuszewska

W ramach zadania zakupiono Pakiet eduTerapeutyczny dla klas 1-
3 Szkoły Podstawowej składający się z laptopa Lenovo, pakietu 
percepcja słuchowa i przetwarzanie słuchowe PRO, słuchawki JBL 
do programu Percepcja słuchowa, pakiet Koncentracja uwagi 
PRO, pakiet Moc emocji, pakiet Spektrum Autyzmu PRO poziom 1, 
tablet Lenovo, pakiet Logopedia Gold PRO, mikrofon do programu 
Logopedia pakiet Gold PRO, pakiet Dysleksja PRO, Empiriusz 2.0 
Gogle VR, dostęp do platformy VR wersja Multi, monitor Samsung 
SMART z uchwytem ściennym i wózek wideokonferencyjny do 
ekranu.  Ponadto Szkoła otrzymała nowe wyposażenie w postaci 
20 krzesełek, 20 stolików, 3 kompletów mebli szkolnych, myszki 
komputerowe, tablice  korkowe, stojaki na mapy. 

Zadanie publiczne pn. „Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Górali w Dąbrowie” dofinansowane ze środków Ministerstwa 

Edukacji Narodowej zgodnie z zawartą umową nr MEN/2025/DFS/1387 
z dnia 31.10.2025 r.
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„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Miejsce poprzez budowę 
infrastruktury kanalizacyjnej” - odbiór Zadania nr 1 - Budowa kanalizacji sanitarnej

ciśnieniowej w miejscowości Miejsce gm. Świerczów

Projekt realizowany jest w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

Wartość całego zadania to 4 774 843,85 zł.

W dniu 10 grudnia 2025 roku nastąpił odbiór Zadania 1, w którym 
uczestniczyli Wójt Gminy Barbara Bednarz, inspektor gminy Beata 
Lenartowicz, radni gminni, kierownik budowy Piotr Cieślik oraz 
przedstawiciele Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych 
„EKOWOD” Sp. z o.o., którą reprezentował Prezes Spółki Krzysztof 
Szyndlarewicz.

Gmina Świerczów zakończyła realizację zadania pn. „Uporząd-
kowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Miejsce poprzez 
budowę infrastruktury kanalizacyjnej”. Zadania realizowane jest 
dzięki dofinansowaniu jakie otrzymała Gmina Świerczów z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W 
ramach działań realizowane były dwa Zadania. Zadanie 1 Budowa 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Miejsce gm. 
Świerczów oraz Zadanie 2 Dostawa fabrycznie nowego samochodu 
asenizacyjnego. 

Przedmiotem prac było zaprojektowanie i budowa kanalizacji 
sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Miejsce oraz Kontenerowej 
Stacji Zlewczej ścieków dowożonych na terenie gminy Świerczów. 
Celem realizacji zadania było odprowadzenie ścieków sanitarnych z 
wsi Miejsce do oczyszczalni ścieków miasta Namysłów przez 
projektowany i istniejący system kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
oraz ścieków dowożonych z pozostałej nieskanalizowanej części 
gminy Świerczów.

Realizacja Zadania 2 tj. odbiór fabrycznie nowego samochodu 
asenizacyjnego nastąpił w dniu 5 maja 2025 roku.

Barbara Jarmuszewska

Zakres rzeczowy zamówienia obejmował wykonanie dokumen-
tacji projektowej, kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej z armaturą, 
kontenerowej stacji zlewczej ścieków dowożonych z ciągiem 
pomiarowym, sitem i prasą, pompowni ścieków ze zbiornikiem 
retencyjnym, robót drogowych (zjazd drogi, drogi manewrowe na 
terenie stacji zlewczej i pompowni) oraz infrastruktury 
towarzyszącej (przyłącza kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
przyłącza wodociągowego, elektrycznego, ogrodzenia systemowego  
i przepustu). 
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„Rewaloryzacja i zagospodarowanie parku w Dąbrowie” 

Gmina Świerczów otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu pn. „Rewaloryzacja i zagospodarowanie parku w 
Dąbrowie” w ramach wniosku o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszy 
Europejskich dla Opolskiego 2021-2027, działanie 10.5 Rewitalizacja  
na obszarach innych niż miejskie. 

Wartość wydatków ogółem to 1 225 986,21 zł, z czego 1 164 
686,89 zł (95% wartości zadania) stanowi dofinansowanie, a 61 
299,32 zł (5%)  wkład własny. 

Opis projektu: w ramach projektu przewidziano rewitalizację oraz 
udostępnienie i poprawę bezpieczeństwa przestrzeni publicznej – 
parku podworskiego w Dąbrowie. Działania zaplanowane w 
projekcie wynikają z Gminnego programu rewitalizacji Gminy 
Świerczów, a zakres rzeczowy zawiera się w opisie przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego pod tą samą nazwą, jak nazwa projektu. Zakres 
prac obejmuje poprawę bezpieczeństwa w parku poprzez niezbędną 
wycinkę drzew i krzewów samosiejek na trasie odtwarzanych 
ścieżek, oczyszczenie i pogłębienie dna zbiornika wodnego. 
Przewidziano udostępnienie parku dla osób z niepełnosprawnością 
ruchową poprzez wykonanie ścieżek umożliwiających poruszanie się 
bez utrudnień, utwardzonych przepuszczalnym dla wody tłuczniem z 
tablicami edukacyjnymi opisującymi parkową florę i faunę oraz 
obiekty małej architektury, takie jak: ławki, stojak na rowery, kosze 
na śmieci, oświetleniowe lampy systemu parkowego oraz lampy 
chodnikowe przy odtwarzanej alei grabowej. Przewidziano także 
wykonanie plenerowej pracowni sensorycznej. Odbudowany będzie 
staw. Przewiduje się usunięcie części płyt betonowych o pow. 

Barbara Jarmuszewska

Bezpośrednią grupą docelową projektu są mieszkańcy obszarów 
rewitalizacji Dąbrowa, w szczególności osoby starsze i inne grupy 
zagrożone wykluczeniem społecznym i marginalizacją, w tym 
bezrobotni oraz dzieci i młodzież, a także pozostali mieszkańcy wsi. 
Dzięki realizacji projektu park zostanie przywrócony mieszkańcom w 
atrakcyjnej formie pozwalającej na prowadzenie różnego typu 
spotkań i zajęć, w szczególności stworzone zostaną warunki dla 
działalności organizacji pozarządowych oraz innych grup aktywnych 
mieszkańców. 

156m2, co powiększy tereny biologicznie czynne i zlikwiduje 
powierzchnie uszczelnione. Planowane są rabaty bylinowe i 
nasadzenia krzewów z gatunków rodzimych. Zakres robót obejmuje 
także odtworzenie historycznego, murowanego ogrodzenia oraz 
bramy, co wpłynie na zachowanie tożsamości tego cennego miejsca. 
Rewitalizacja parku jest objęta programem funkcjonalno-użytkowym 
(PFU) i będzie realizowana w formule "zaprojektu i wybuduj". W 
projekcie przewidziano także prace projektowe i inwentaryzacyjne 
dotyczące drzewostanu oraz nadzór przyrodniczy i inwestorski oraz 
promocje. Niemniej jednak ostateczny zakres prac zostanie 
określony po konsultacjach z Opolskim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. 

Celem projektu jest rozwój aktywności i integracji społecznej 
bazującej na lokalnym dziedzictwie przyrodniczym, kulturowym oraz 
kapitale społecznym, a także zwiększenie konkurencyjności i 
tworzenia warunków na rzecz wzrostu zatrudnienia.

Grudniowa Sesja Rady Gminy

- o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie 
uchwały budżetowej,

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie 
między sesjami oraz o korespondencji dotyczącej Rady Gminy.

- w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2026 rok:

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej,

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 
porządku obrad.

ź Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
ź Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu: 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.

W dniu 29 grudnia 2025 r. (poniedziałek) o godz. 13:30, w sali 
Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie  odbyła się 
XVII Sesja Rady Gminy z następującym porządkiem obrad:

6. Podjęcie uchwał:

Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o 
wieloletniej prognozie finansowej Gminy Świerczów,

- o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerczów 
na 2026 r.,

3. Przyjęcie projektu protokołu obrad z XVI sesji.

- w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej:

2. Interpelacje radnych.
ź Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

ź Odczytanie ostatecznej opinii Komisji Budżetu,
ź Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej wraz z opinią i wnioskami złożonymi przez 
poszczególne Komisje,

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
- w sprawie zmian w budżecie gminy w 2025 r.,

- w sprawie szczegółowych zasad udzielania osobom zamieszkałym 
na terenie Gminy Świerczów jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia ich dziecka,

- zmieniająca uchwałę nr XVI/114/2025 Rady Gminy Świerczów z dnia 
24 listopada 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Gminy Świerczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026.
7. Wolne wnioski i zapytania.

Marta Woźniak - starszy inspektor UG

- w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerczów na 2026 rok,

8. Zamknięcie obrad sesji.

ź Głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2026 rok,

- w sprawie przedłożenia przez komisje Rady Gminy planów pracy na 
2026 rok,

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Świerczów na lata 2026 – 2031,



W tym roku w Gminie Świerczów zebrano łącznie 21 793,73 zł, a także 1 
koronę czeską, 1 kunę, 60 halerzy, 5 euro i 6 eurocentów. Dla porównania – 
w 2025 r. kwota ta wyniosła 15 004,12 zł, co oznacza, że tegoroczny finał 
zakończył się rekordowym wynikiem.

Wolontariusze przekazali łącznie do puszek kwotę 6 728,91 zł wraz z 
walutami obcymi. Każdy wolontariusz był rozliczany indywidualnie przez 
Komisję w składzie: Andżelika Kuś, Justyna Senkowska oraz Tomasz 
Więckowski, która sprawnie przeprowadziła liczenie zebranych środków.
Każdy wolontariusz otrzymał specjalne podziękowanie od Jurka Owsiaka, 
które wręczyli Pani Wójt Barbara Bednarz oraz Dyrektor GCKiB Robert 
Socha.

Jak co roku Gmina Świerczów wraz Gminnym 
Centrum Kultury i Bibliotece w Świerczowie 
włączyła się w organizację 34. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył 
się 25 stycznia 2026 roku pod hasłem 
„Gastroenterologia dziecięca. Choroby 
przewodu pokarmowego u dzieci”. Przy 
GCKiB po raz kolejny utworzono sztab WOŚP 

– jeden z ponad 1,6 tysiąca w całej Polsce – o numerze #7813. Do sztabu 
zgłosiło się 11 wolontariuszy, uczniów szkół podstawowych ze Świerczowa i 
Dąbrowy. Zbiórka na terenie gminy prowadzona była przede wszystkim przy 
kościołach.

Wolontariuszami w tegorocznym finale byli: Karolina Poniewierska, Jakub 
Dziadek, Julia Warzocha, Agnieszka Hrycyszyn, Remigiusz Indyk, Bartek 
Rapacz, Olaf Głownia, Lena Rębilas, Weronika Dworecka oraz Rafał Giza.

Najskuteczniejszym wolontariuszem została Amelia Hrycyszyn, w której 
puszce znalazło się 1 618,68 zł, a także waluty obce: 1 korona czeska, 1 kuna, 
60 halerzy, 5 euro i 6 eurocentów.

Kolejnym punktem programu był pokaz ratownictwa technicznego 
przygotowany na placu przy GCKiB przez strażaków z OSP Biestrzykowice-
Miodary, po którym wystąpił zespół muzyczny z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Lubszy pod opieką Pana Szymona Dobrzańskiego. Na scenie 
zaprezentowały się również solistki: Julia Warzocha, Amelia Hrycyszyn, Zofia 
Hrycyszyn, Aleksandra Głownia oraz Zuzanna Lampa.

 Sztab nr 7813, GCKiB w Świerczowie

Tegoroczny finał rozpoczął się występami przedszkolnych grup „Motylki” i 
„Kotki” z ZSP w Świerczowie, przygotowanymi przez Panią Katarzynę 
Wilczyńską oraz Panią Małgorzatę Rudzińską. Następnie z repertuarem z 
Festiwalu „Herody” zaprezentowały się „Dąbróweczki” i „Małe Góraliki” 
pod kierunkiem Pani Zofii Adamczyk.

Pomiędzy występami odbywały się licytacje prowadzone przez Pana 
Roberta Sochę, które zasiliły konto WOŚP kwotą 9 655,00 zł. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wolontariuszy, Komisji rozliczającej 
zbiórkę, szkół podstawowych w Świerczowie i Dąbrowie, strażaków z OSP 
Świerczów i OSP Biestrzykowice-Miodary, wszystkich Kół Gospodyń 
Wiejskich, sołectw, firm i osób oferujące swoje usługi podczas Finału, 
licznych sponsorów, proboszczów, Restauracji Świerczów oraz wszystkich 
mieszkańców gminy Świerczów za wsparcie i zaangażowanie.

Sie ma! Do zobaczenia za rok.

Równolegle w małej sali odbywały się warsztaty pierwszej pomocy 
prowadzone przez druhów z OSP Świerczów. Uczestnicy mogli również 
skorzystać z oferty gastronomicznej – gofrów i popcornu przygotowanych 
przez KGW Miodary-Biestrzykowice (zebrano 1 442,00 zł) oraz waty 
cukrowej od KGW Grodziec (zebrano 398,50 zł). Dostępne były także usługi 
barberskie Pana Dawida Zellka („Świat Włosa”) oraz fryzjerskie Klaudii 
Kruczek. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również fotobudka MM 
Weddings – Fotografia i Film (łącznie z tych usług zebrano 809,00 zł). Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz sołectwa przygotowały domowe wypieki, a 
pracownicy GCKiB serwowali ciepłe i zimne napoje. Zebrane z tej części 
wydarzenia datki w wysokości 2 610,00 zł również zasiliły konto WOŚP. 
Restauracja Świerczów również włączyła się w zbiórkę — na miejscu 
dostępna była puszka WOŚP, do której zebrano 150,32 zł. Jak na tak 
niewielką gminę, wynik zbiórki pokazuje ogromne serca i hojność 
mieszkańców, które przerosły wszelkie oczekiwania. O przepiękną oprawę 
dźwiękową i oświetleniową zadbał duet Andrzej Justyński i Kamil Baj.

34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Świerczów
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W dniach 5-6 grudnia br. W Pałacu w Żyrowej, Departament Rozwoju 
Wsi i Rolnictwa oraz Urząd Marszałkowski województwa opolskiego 
zorganizowali Mikołajkowe Spotkanie dla Kół Gospodyń Wiejskich. W 
programie spotkania były przedstawione działania planowane do 
realizacji na rok 2026 r. przez Departament Rozwoju Wsi i Rolnictwa, 
skierowane do KGW na obszarze województwa opolskiego. Odbyły 
się warsztaty pn. „Wyraź i pokaż swoją pewność siebie słowach i 
działaniach” prowadzone przez Panią Dorotę Jaworską. Bardzo 
ciekawe były warsztaty bożonarodzeniowe-warsztaty florystyczne. 
Odbył się również Jarmark Bożonarodzeniowy i występ orkiestry 
dętej Centawa. Na spotkanie zostało zaproszone KGW Grodziec. Z 
przyczyn osobistych na spotkaniu nieobecna była przewodnicząca 
KGW Grodziec. Godnie reprezentowali nas sołtys sołectwa Grodziec 
w osobie Ryszard Kirsz wraz z małżonką a zarazem członkinią KGW 
Grodziec Wiesławą Grosicką-Kirsz. Serdeczne podziękowania płyną 
dla organizatorów Spotkania Mikołajkowego, które pogłębiło więzi z 
innymi KGW z województwa opolskiego. 

 KGW Grodziec

Mikołajkowe spotkanie dla Kół Gospodyń Wiejskich

Robert Socha Dyrektor GCKiB

W dniu 16.01.2026 r. w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Świerczowie odbył się Noworoczny II Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej 
Seniorów Kobiet i Mężczyzn o Puchar Starosty, którego organizatorem było 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Świerczowie. Celem turnieju była przede 
wszystkim popularyzacja aktywności fizycznej wśród dorosłych, aktywny sposób 
spędzania czasu wolnego mieszkańców powiatu, integracja środowiska oraz 
aktywna forma promocji Gminy Świerczów jak i Powiatu Namysłowskiego. 

Rywalizacja przebiegała sprawnie i dostarczyła kibicom wielu emocji. Spotkania 
były zacięte, a o końcowych wynikach często decydowały pojedyncze akcje. Po 
rozegranych meczach klasyfikacja generalna przedstawiała się następująco: I 
miejsce – „DZIADERSI” z Namysłowa, II miejsce – „ALBATROSY” z Namysłowa, III 
miejsce – „ELEKTROWNIA OPOLE” (gościnnie), IV miejsce – „RWT JASTRZĘBIE”,
V miejsce – „POD PAPUGAMI” z Pokoju, VI miejsce – „BESTIES” z Namysłowa 
(drużyna kobieca), VII miejsce – „GMINA ŚWIERCZÓW”.
Wszystkim zawodnikom wręczono pamiątkowe medale oraz stosowne puchary 
dla poszczególnych drużyn, które sfinansowane zostały przez Starostwo 
Powiatowe w Namysłowie.

Zawody rozegrano w sportowej atmosferze, a uczestnicy zaprezentowali wysoki 
poziom umiejętności oraz dużą wolę walki.

Organizatorzy dziękują wszystkim drużynom za udział, władzom Gminy 
Świerczów za udostępnienie obiektu a kibicom za obecność i doping. Dziękujemy 
również Restauracji Świerczów, która ufundowała włoski poczęstunek wszystkim 
uczestnikom sportowych zmagań. Turniej potwierdził, że siatkówka w gminie 
Świerczów cieszy się dużą popularnością i stanowi ważny element lokalnego 
życia sportowego.

Noworoczny II Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Seniorów Kobiet i Mężczyzn 
o Puchar Starosty
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W  Dąbrowie kolędowanie rozpoczęli najmłodsi  już pierwszego dnia 
Świąt Bożego Narodzenia.  W pięknych strojach z  wypiekami na 
twarzy, z radosną kolędą odwiedzali zaprzyjaźnione domy pod 
czujnym okiem  rodziców. O tym, że się to wszystkim  podobało 
świadczyła wielka torba słodyczy, którymi zostali obdarowani.

Za nami  rok 2025, rok  który obfitował w Dąbrowie w wiele 
ciekawych i niezapomnianych wydarzeń. Ostatnim z nich było   
kolędowanie – stary zwyczaj odwiedzania domostw z życzeniami 
świątecznymi.

Tego samego dnia po południu odbyło się kolędowanie ulicami 
Dąbrowy. Ten zwyczaj zgromadził tych wszystkich, którzy lubią sobie 
pośpiewać kolędy i w sposób aktywny spędzić świąteczne 
popołudnie.

Natomiast w niedzielę poświąteczną  do wszystkich  dąbrowskich 
domów zapukali kolędnicy, którzy w grupach 6-7 osobowych  
kultywowali obrzęd kolędowania wzorem naszych pradziadów. 
Pasterze z gwiazdą, Maryja i Józef, śmierć, turoń, biskup Mikołaj, 
anioły i diabły różnej wielkości, górale i góralki w czterech  
zorganizowanych grupach rozgłaszały radosną nowinę i składały 
świąteczne i noworoczne życzenia, otrzymując w zamian  dobre 
słowo, poczęstunek i datki , które w całości zostały przeznaczone na 
remont naszego kościoła.

Bardzo dziękujemy osobom zaangażowanym w to przedsięwzięcie 
(B.i B. Baj,  Sz. Rębilas, Ż. I R. Jany wraz z  Zosią, M. i M. Groblica  wraz 
z dorosłymi dziećmi , G. Zawadzka, K. Sodomora, M. i M. Macoch, B. 
Szopa, E. Giza, Z. Wożniak, M. i A. Trochimowicz, M. Bartosik,  H. 
Borys, Z. Adamczyk, G. Paduch).

Dziękujemy również wszystkim  mieszkańcom  Dąbrowy za ciepłe 
przyjęcie i  hojne datki  na rzecz  naszej świątyni.

Po raz kolejny w Dąbrowie tradycji stało się zadość.                                                                                                       

Kolędowania Moc Spotkanie opłatkowo-noworczne 

W dalszej części spotkania mieszkanki  Dąbrowy  -  gaździne  
odtańczyły  powtórnie  bona, czyli taniec na urodzaje i zachęciły tym 
samym  innych do wspólnych tańców. Przy suto zastawionych stołach  
i wesołej muzyce ( również na żywo) zabawa trwała do następnego 
dnia.
W imieniu organizatorów  dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w przygotowaniu i  przeprowadzeniu tego spotkania, tym którzy 
nakrywali do stołu, gotowali, lepili pierogi, obsługiwali  gości, 
oprawiali  imprezę muzycznie i technicznie, występowali na scenie i 
na parkiecie  oraz sprzątali  po imprezie . Dziękujemy też tym, którzy 
zechcieli przyjść do naszej świetlicy, aby wspólnie spędzić czas.

W sobotę dnia 10.01.2026 r. odbyło się w dąbrowskiej świetlicy 
spotkanie opłatkowo – noworoczne. Zgromadziło ono mieszkańców 
Dąbrowy oraz gości . Imprezę rozpoczęła  grupa kolędników – 
Dąbróweczek i Małych Góralików. Dzieci  śpiewając kolędy i 
pastorałki przyniosły nowinę o bożych narodzinach i złożyły 
zebranym życzenia noworoczne, po czym wraz z rodzicami zostały 
zaproszone do stołu. Po wspólnej modlitwie i połamaniu się 
opłatkiem wszyscy zasiedli do  kolacji przygotowanej przez aktywne i 
pracowite   panie z zespołu Dąbrowianie. Po kolacji  cała sala 
odśpiewała kilka naszych tradycyjnych kolęd. Mieliśmy też możliwość 
posłuchania  pięknych, mniej znanych pastorałek przygotowanych 
przez w/w zespół. Kolejnym punktem spotkania była prezentacja 
multimedialna ,, Jak minął 2025r.”, podczas której  przedstawiono 
pokrótce wszystkie ważne wydarzenia, które miały miejsce w 
Dąbrowie  czyli: uroczystości, imprezy, wyjazdy, inwestycje. 
Wspomnieliśmy też tych,  którzy odeszli i przedstawiliśmy 
nowonarodzonych obywateli Dąbrowy. Prezentacja ta pokazała  
zebranym  jak  bogaty w przeróżne wydarzenia był miniony rok   oraz 
była okazją do podziękowania ludziom, którzy najbardziej angażują 
się w prace na rzecz naszej wsi.

Stowarzyszenie Dąbrowa - Rada  Sołecka 



Całej imprezy nie udałoby się zorganizować bez zaangażowania 
mikołajkowych sponsorów. Dziękujemy firmom: „Świat Włosa”,  
Sklep Groszek w Dąbrowie, Paint Ball – Leśna Arena, Zajazd Pod 

W niedzielę 7 grudnia cała społeczność Dąbrowy miała okazję 
spotkać się w pięknie udekorowanej świetlicy wiejskiej, gdzie zawitał 
Mikołaj, aby obdarować dzieci prezentami. W oczekiwaniu na jego 
przybycie dzieci bawiły się wybornie przy dźwiękach muzyki , biorąc 
udział w różnorodnych grach i zabawach przygotowanych i 
przeprowadzonych  przez  panią J. Katra.  Z wielkim zapałem zabrały 
się także do wykonywania ozdób na choinkę, zdobienia pierników, 
czy malowania gipsowych bombek. Każdy mógł znaleźć taką 
aktywność, w której czuł się dobrze. A choinki podarowane do 
świetlicy przez p. Z. Piegza szybko zapełniły się ozdobami. W tym  
samym czasie rodzice , dziadkowie i  wszyscy , którzy przybyli na 
uroczystość  mogli napić się kawy i pokosztować pysznych wypieków 
domowej roboty. W ogólnym rozbawieniu czas szybko mijał i nawet 
nie spostrzegliśmy się jak do świetlicy wkroczył ON  czyli oczekiwany 
przez wszystkich  Mikołaj. Przyniósł ze sobą kosze pełne prezentów. 
Każde dziecko – od niemowlaka do 15 lat otrzymało bogatą paczkę, 
w której oprócz słodyczy znalazły się owoce, kreatywne zabawki i 
pluszaki. Młodzież do 18 lat została obdarowana  tabliczką pysznej 
czekolady , a wszyscy dorośli  cukierkami. Na koniec jeszcze pojawiła 
się w świetlicy dmuchana zjeżdżalnia, która cieszyła się wielkim 
powodzeniem. Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim  obecnym 
na spotkaniu z Mikołajem, a szczególnie dzieciom, dla których ta 
impreza była zorganizowana. Łącznie ponad 70 dzieci zostało 
obdarowanych prezentami (nieobecnym paczki dowieziono do 
domów).

To pięknie, że w naszej wiosce są tacy młodzi, aktywni ludzie, 
którzy zajęli się organizacją tych Mikołajek począwszy od 
dokładnego ich  zaplanowania, poprzez pozyskanie sponsorów, 
zakup i pakowanie prezentów, przygotowanie rekwizytów, 
udekorowanie sali, zorganizowanie poczęstunku i bardzo sprawne 
przeprowadzenie całej imprezy. Dziękujemy szczególnie 
zaangażowanym paniom :Agnieszce  Rębilas, Joannie Katra,  Marcie i 
Julii Groblica,  Karolinie Nalewajko, Sandrze Grzesiak oraz panom: 
Szczepanowi Rębilas, Mirosławowi Groblica, Grzegorzowi Paduch i  
Bogdanowi Baj.

Dziękujemy również paniom, które upiekły ciasta i na które zawsze 
można liczyć: Agnieszka Janas, Magdalena Filipowicz, Katarzyna 
Wilczek, Agnieszka Rębilas, Karolina Nalewajko, Marta Groblica, 
Karolina Kamińska, Jessika Bartosik, Katarzyna Końpa, Ewa Giza, 
Bogusława Szopa, Barbara Baj i Zofia Adamczyk.

Mikołaj w Dąbrowie
Borem, Kraina Zabawy – Wynajem Dmuchańców oraz sponsorom 
prywatnym: Patrycji Woźniak, Jackowi Traczyk, Natalii Janków,  
Grzegorzowi Paduch, Bogusławowi Baj, Łukaszowi Filipowicz, 
Mirosławowi Groblica, Monice Wacławik, Marzenie Macoch, 
Leszkowi Rębilas, Karolinie Król, Katarzynie Końpa, Pawłowi Wilczek, 
Rafałowi Pasionek, Wojciechowi Janas, Elżbiecie Szkapiak, 
Romanowi Michalak, Mirosławowi Rębilas, Zofii Adamczyk i 
Michałowi Kamińskiemu.

Podziękowania należą się także p. Zdzisławowi Piegza za  
podarowanie do świetlicy pięknych choinek oraz p. Mateuszowi 
Macoch za udostępnienie FOTOBUDKI, dzięki której można było 
sobie zrobić fantastyczne zdjęcie na pamiątkę tej pięknej imprezy. 
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Nieodpłatna pomoc prawna

Informujemy, że na terenie Powiatu Namysłowskiego funkcjonują 
punkty nieodpłatnej pomocy prawnej a także nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji. Dyżury 
odbywają się wyłącznie w formie stacjonarnej, za wyjątkiem osób ze 
znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w 
punkcie osobiście oraz osób doświadczających trudności w 
komunikowaniu się. Każda osoba, która chce skorzystać z porady, 
powinna wcześniej umówić się na wizytę do konkretnego punktu, na 
konkretny dzień i godzinę. Z nieodpłatnej pomocy prawnej mogą 
skorzystać osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Osoba uprawniona, przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 

Dyżur punktu:

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu 
namysłowskiego:

· Punkt w Pokoju – punkt zlokalizowany jest w budynku Urzędu 
Gminy, ul. Sienkiewicza 8,      46-034 pokój. Punkt prowadzony jest 
przez Fundację Młodzi Ludziom, realizuje zadania publiczne, 
zlecone przez Powiat namysłowski w ramach którego prowadzi 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatną mediację.  

- czwartek w godz. 14.00 – 18.00 (poradnictwo obywatelskie),

· Punkt w Namysłowie – zlokalizowany jest w Budynku Starostwa 
Powiatowego, Plac Wolności 12a,  46-100 Namysłowie, pok. Nr 111. 
Wizyty można umawiać codziennie w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego w Namysłowie, pod numerem telefonu: 77 4103695 
wew. 113 lub 116.
Dyżur punktu:
- poniedziałek w godz. 14.00 – 18.00,                                                                                                                         
- wtorek w godz. 10.00 – 14.00,
- środa w godz. 8.00 – 12.00,
- czwartek w godz. 9.00 – 13.00,
- piątek w godz. 14.00 – 18.00.

- poniedziałek w godz. 9.00 – 13.00,

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje poinformowanie o 
obowiązującym stanie prawnym oraz o przysługujących prawach i 
obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem 
przygotowawczy, administracyjnym, sądowym lub sądowo-
administracyjnym, wskazanie sposobu rozwiązania problemu 
prawnego, przygotowanie projektu pisma w tych sprawach, z 
wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się 
postępowaniu sądowo-administracyjnym, sporządzenie projektu 
pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w różnych rodzajach postępowań.

- piątek w godz. 10.00 – 14.00.

- wtorek w godz. 14.00 – 18.00,
- środa w godz. 10.00 – 14.00,

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania 
dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, 
zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o 
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej 
obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu 

Paczki z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla 
osób samotnych 

Monika Gasek                                                                                                                 
Kierownik GOPS w Świerczowie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczowie w związku ze 
zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia  przygotował 63 paczki 
świąteczne dla osób samotnych z terenu Gminy Świerczów.  
Pracownicy GOPS odwiedzili obdarowywanych w miejscu ich 
zamieszkania. W imieniu Pani Wójt Barbary Bednarz oraz wszystkich 
pracowników tut. Ośrodka składali życzenia zdrowia, spokoju, 
szczęścia z okazji Świąt Bożego Narodzenia a także wszelkiej 
pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku 2026. 

Monika Gasek
Kierownik GOPS w Świerczowie

problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą 
uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla 
osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz 
zabezpieczenia społecznego.
Nieodpłatna mediacja obejmuje poinformowanie osoby 
uprawnionej o możliwościach skorzystania z polubownych metod 
rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji oraz korzyściach z 
tego wynikających; przygotowywanie projektu umowy o mediację 
lub wniosku o przeprowadzenie mediacji; przygotowywanie projektu 
wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie 
karnej; przeprowadzenie mediacji; udzielenie pomocy w 
sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed 
mediatorem. Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których: 
sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu sprawy do 
mediacji lub postępowania mediacyjnego; zachodzi uzasadnione 
podejrzenie, że w relacji stron występuje przemoc.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje

Podziękowanie
Mieszkańcy Sołectwa Zbica wraz z Sołtysem 

składają podziękowania Panu Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Krzysztofowi Żołnowskiemu.

Za remont drogi powiatowej na odcinku 
przed i za Pieczyskami oraz za starania 
nad remontem odcinka drogi powiatowej 

w miejscowości Pieczyska.

Sołtys Józef Nowicki
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14 grudnia 2025 roku w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w 
Świerczowie odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy, który cieszył się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy. Uczestnicy 
wydarzenia mogli  zakupić ręcznie wykonane ozdoby 
bożonarodzeniowe, stroiki oraz świąteczne upominki przygotowane 
przez lokalnych wystawców. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
także domowe wypieki, o które zadbała Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie.
Ważnym elementem wydarzenia była oprawa artystyczna. Na scenie 
wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Świerczowie, zespół „Dąbrowianie”, a także solistki: Aleksandra 
Głownia, Julia Warzocha, Zuzanna Lampa oraz Zofia Hrycyszyn. 
Publiczność miała również okazję wysłuchać uczestników Studia 
Piosenki „CODA” działającego przy GCKiB, których występy spotkały 
się z ciepłym przyjęciem.

Kategoria III – indywidualna (młodzież od 15 lat i dorośli z terenu 
gminy Świerczów):
I miejsce – Zofia Hrycyszyn
II miejsce – Wiesława Grosicka-Kirsz
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim 
występującym, wystawcom oraz osobom zaangażowanym w 
przygotowanie wydarzenia. Szczególne wyrazy wdzięczności 
kierowane są do Gminy Świerczów za wsparcie organizacyjne, 
Państwa Magdaleny i Damiana Krogulec za pomoc w dekoracji 
wydarzenia oraz do firmy WIDAWA Biestrzykowice Sp. z o.o. za 
ufundowanie prezentów choinkowych dla występujących.
Kiermasz Bożonarodzeniowy 2025 potwierdził, że wspólne 
inicjatywy kulturalne integrują lokalną społeczność.

Kategoria II – indywidualna (dzieci ze szkół podstawowych z 
terenu gminy Świerczów):
I miejsce – Fabian Dziadek
II miejsce – Jakub Dziadek
III miejsce – Hanna Bachanek
Wyróżnienia: Łucja Mandziuk oraz Jakub Rosiek

Podczas kiermaszu rozstrzygnięto Konkurs na Najpiękniejszą 
Szopkę Bożonarodzeniową. Komisja konkursowa w składzie: 
Tadeusz Bezwerchny, Krzysztof Żołnowski oraz Magdalena 
Rykała-Krogulec przyznała nagrody w następujących kategoriach:

Patrycja Kuś – Bibliotekarz GCKiB

Kiermasz Bożonarodzeniowy 2025 w Świerczowie



11



12

Kategoria III – indywidualna (młodzież od 15 lat i dorośli z terenu 
gminy Świerczów):
I miejsce – Zofia Hrycyszyn
II miejsce – Wiesława Grosicka-Kirsz

Kategoria II – indywidualna (dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
gminy Świerczów):
I miejsce – Fabian Dziadek
II miejsce – Jakub Dziadek
III miejsce – Hanna Bachanek
Wyróżnienia: Łucja Mandziuk oraz Jakub Rosiek

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
NA BOŻONARODZENIOWĄ SZOPKĘ



Mikołajki w Miejscu – radość, uśmiechy i świąteczna magia  

Wydarzenie to stało się dla mieszkańców Miejsca 
kolejną okazją do integracji, wspólnego spędzenia czasu 
oraz budowania więzi w naszej lokalnej społeczności.

Tradycyjnie 6 grudnia w świetlicy wiejskiej w Miejscu 
zorganizowałyśmy Mikołajki dla dzieci i ich rodzin. Tego 
popołudnia świetlica wypełniła się świąteczną 
atmosferą, radością i dziecięcym śmiechem.
Najmłodsi z niecierpliwością oczekiwali na spotkanie ze 
Świętym Mikołajem, który przybył do nas z workiem 
pełnym prezentów. Zanim jednak paczki trafiły w ręce 
dzieci, każdy - mały i duży - musiał stanąć przed 
Mikołajem i wyznać, że przez cały rok był grzeczny i 
zasługuje na upominek. Do wyznań odważnie 
podchodzili również dorośli, co wywołało wiele 
uśmiechów.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia oraz 
osobom wspierającym organizację wydarzenia. 
Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie przeżyć to pełne 
radości i ciepła mikołajkowe popołudnie.

Szczególnym i bardzo wzruszającym momentem było 
wręczanie  Mikoła jowi  specja ln ie  wcześnie j  
przygotowanych pierniczków. Każde dziecko miało swój 
wyjątkowy pierniczek, którym obdarowało Mikołaja w 
zamian za paczkę słodkości. Ten symboliczny gest 
sprawił dzieciom ogromną radość i dodał całemu 
spotkaniu prawdziwej świątecznej magii.

KGW „MIEJSCOWIANKI”

Zgodnie z tradycją Mikołaj miał ze sobą również rózgę, 
jednak na szczęście nie była ona potrzebna - nikogo, 
nawet spośród dorosłych, nią nie obdarował. To tylko 
potwierdziło, że wszyscy obecni zasłużyli na prezenty i 
wspólne świętowanie.
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7 grudnia ulice Świerczowa wypełniły się świąteczną atmosferą!  Strażacy OSP Świerczów wspólnie ze Strażackim 
Mikołajem ruszyli w trasę, by odwiedzić mieszkańców i obdarować słodkościami wszystkich napotkanych - nie tylko 
najmłodszych!  
Z głośników strażackiego wozu rozbrzmiewały świąteczne utwory, które wprowadzały wszystkich w magiczny 
nastrój. Mikołaj wraz ze strażakami zapraszał również na wyjątkowe spotkanie w GCKiB, gdzie czekało jeszcze więcej 
atrakcji i świątecznej radości! W GCKiB w Świerczowie na wszystkie dzieci czekał wyjątkowy Gość - Mikołaj, który 
rozdał paczki dla dzieci z naszego sołectwa!  W czasie oczekiwania na odbiór prezentów najmłodsi mogli twórczo 
spędzić czas przy gipsowych malowankach i kolorowankach, przygotowanych przez panią Magdalenę Cichoń. Było 
kolorowo, kreatywnie i bardzo świątecznie!
Cała inicjatywa została zorganizowana przez połączone siły OSP Świerczów, Pani Sołtys, Koła Gospodyń Wiejskich 
„Świerczowianie” oraz radnych. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za stworzenie magicznej atmosfery i 
uśmiechy dzieci! 

Strażacki Mikołaj w Świerczowie!



„Mądrość pszczelarza obejmuje połączenie wiedzy technicznej, 
obserwacji przyrody i szacunku dla pszczół, co widoczne jest w 
takich praktykach, dbałość o kondycję rodzin, higienę pasieki czy 
jesienne przygotowanie gniazda. To również szacunek dla tradycji i 
ludowych wierzeń, np. że liczenie pszczół przynosi nieszczęście a 
pszczoły są naśladowcami pracy pszczelarza i warto z nimi żyć w 
zgodzie. Pszczelarstwo uczy pokory, cierpliwości i prostoty, a 
pszczoły są symbolem pracowitości, mądrości i harmonii.”
Koło pszczelarskie to dobrowolne społeczno-zawodowe 
stowarzyszenie pszczelarzy, które skupia się na obronie ich 
interesów, wspieraniu rozwoju pasieki podnoszeniu wiedzy 
pszczelarskiej. Działa na rzecz pszczelarzy poprzez organizowanie 
spotkań, szkoleń, wydarzeń, a także pomoc w zdobywaniu funduszy 
na leki dla pszczół i środki produkcji. Koła te są zazwyczaj częścią  
większego Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy.

Historia powstania koła

ź Adam Mikołajów z Goli

ź Illich Maria ze Starościna

Wybrano kierowników sekcji:

 Dzięki Panu Stanisławowi Rolnikowi jego staraniom, pracowitości i 
charyźmie , Gminne Koło Pszczelarzy w Świerczowie zostało 
założone. I tak trwa do dziś. Trwa już 50 lat. Dlatego dzisiaj możemy 
świętować tak zacny jubileusz. Jednak smutno, że nie było 
Stanisławowi doczekać tej chwili.

Gminne Koło Pszczelarzy w Świerczowie powstało 9 listopada 1975 
roku założycielem był Stanisław Rolnik. W tym dniu odbyło się 
zebranie organizacyjne na którym obecnych było 45 pszcelarzy.
Wybrano zarząd w którym prezesem  oraz reprezentantem do 
Wojewódzkiego Zarządu Pszczelarskiego został Stanisław Rolnik. 
Marian Śnieżek ze Starościna został skarbnikiem. Wnicenty  
Dworecki  ze Świerczowa został wybrany na sekretarza. Członkami 
zarządu zostali:

ź Józef Dynowskiz Bąkowic

Komisja rewizyjna w składzie; Władysław Stanisławczyk z Dąbrowy 
sekretarz Leon Zmora z Bąkowic, członek Mieczysław Bednarz z Goli. 

ź Leon Zmora  Bąkowice i Bielice
ź Stanisław Szpulak Świerczów
ź Tadeusz Hryniewicz Miejsce
ź Tadeusz Łukasiewicz  Miodary i Biestrzykowice
Marcin Pilipów Zbica, Pieczyska i Osiek

50 lat Gminnego Koła Pszczelarzy w Świerczowie  uroczystość 
Św. Ambrożego  patrona Pszczelarzy

 6  Grudzień  2025 rok  Świetlica wiejska w Biestrzykowicach

Stefan Majewski Dąbrowa i Kuźnica Dąbrowska

W roku 1976 do koła należało 57 pszczelarzy 
opiekowali się 77 pasiekami.
W 1978 roku do koła należało 78 pszczelarzy i 
opiekowali się 919 rodzinami pszczelimi a w 
1986 roku było 83 pszczelarzy i posiadali łącznie 
1064 rodzin pszczelich. W 1980 roku uaktywniła 
się Warrona. Koło Pszczelarskie dobrze poradziło 
sobie z wyzwaniem, ponieważ w sąsiednich 
kołach ilość rodzin pszczelich spadła do 30%. Pan 
Stanisław Rolnik i Pan Edward Kraśnicki  
namawiali, aby zaufać nauce  co sprawiło, że 
rodziny przeżyły i straty były nie duże.

Adam Mikołajów  Gola Wężowice Grodziec.

ź Panią Bogumiłę Błasiak

Praca w pasiece niejednokrotnie odbywa się w pełnym słońcu i 
wysokiej temperaturze w środku dnia, i w kombinezonie z 
kapeluszem i siatką a nawet w rękawicach. Jest pracą ciężką,  można 
stwierdzić że„w pocie czoła” dźwigając ciężkie nadstawki. Pszczoły też 
żądlą pszczelarzy.

Zagrożeniem dla pszczelarzy jest wypracowanie się, trudności ze 
zbytem wyprodukowanego miodu i innych  dobrodziejstw ula 
(propolis , pyłek). 

Ogromne ilości pracy pszczelarze, wkładają w przygotowania ramek 
to jest  drutowanie, wklejanie czyszczenie ramek, dezynfekcja itd. 
Potrzebują różnych urządzeń  są to maszyny, stoły, sita, odstojniki, 
regały. Potrzebne są magazyny do przechowywania tego wszystkiego.

ź Pana Jana Korytko - 100-letni pszczelarz

Zostały wręczone pamiątkowe dyplomy i podziękowania za pracę  z 
pszczołami i na rzecz ochrony pszczół

ź Panią Marię Illich

Pszczelarstwo to nie tylko widoczne słoiki miodu na kiermaszach i 
targach, ule w zagajnikach i latające pszczoły do których ma się 
pretensje że żądlą (czy to była pszczoła ? czy zostawiła żądło? i jaki 
miała kolor? o jakiej porze dnia ?  to ma zasadnicze znaczenie).

Uhonorowano długoletnich  pszczelarzy:

ź Pana Roberta Krochmala
ź Pana Mieczysława Torchałę

ź Pana Krzysztofa Kujawę

Każdy pszczelarz i zaproszeni goście zostali obdarowani 
pamiątkowymi medalami.

Zagrożeniem dla istnienia pszczelarstwa jest to, że pszczelarze są 
starszym pokoleniem, ponieważ  dla młodych jest dziedziną mało 
atrakcyjną, wymogi weterynaryjne jak również niezrozumiała 
biurokracja.

Zagrożeniem dla pszczół jest  brak bioróżnorodności pokarmowej, 
okresowe stresy głodowe, brak wody. Z obserwacji wynika, że rodzina 
ładnie pracuje a więcej zużywa pokarmu z ula niż przynosi. Brak wody 
w czasie sezonu może wywoływać biegunkę u pszczół, która 
samoistnie nie ustąpi. Nasilają się grzybice w dwóch postaciach 
wapiennej i kamiennej. Z grzybicą wapienną można podjąć próbę 
leczenia, a przy grzybicy kamienna  zostaje spalenie ula i jest 
szkodliwa dla pszczelarza. 
Razem z odchodzeniem pszczelarzy odchodzi  nieprzekazana wiedza  
oraz pamięć o tych ludziach Dobrze byłoby stworzyć izbę pamięci o 
pszczelarstwie w Gminie Świerczów o pracy pszczelarzy o sprzęcie na 
którym pracowali. Obecnie jest tworzona kronika pszczelarska Koła ze 
Świerczowa  przez Panią Marię Zachariasz.
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ź Pan Alfred Pastuszko Prezes Kola Pszczelarzy z Pokoju

ź Pan Włodzimierz Zieliński z Rogalic
ź Pan Romuald Piorun z Rogalic

W tym roku odeszło wielu pszczelarzy m.in.

ź Pan Andrzej Kowalik kierownik pasieki zarodowej w Maciejowie

Zaproszeni goście, którzy zaszczycili tę uroczystość swoją obecnością:

ź Pan Zbigniew Dyrda hodowca odkładów z Brzegu

ź Pani Barbara Bednarz Wójt Gminy Świerczów wręczyła list 
gratulacyjny z okazji 50-lecia Gminnego Koła Pszczelarzy w 
Świerczowie

ź Pan Andrzej Hakman  prezes koła pszczelarzy w Kluczborku

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŚWIERCZÓW

1) Pocztą elektroniczną (e-mail).

1) Wniosku o udostępnienie informacji publicznej,

1) e-Doręczeniami z podpisem elektronicznym (kwalifikowa-

2) Komentarzem w mediach społecznościowych ani wiadomo-
ści w komunikatorach/SMS.

2) Petycji, skargi lub wniosku.

Uprzejmie informujemy, że w dniu 01 stycznia 2026 roku stosowane 
będą następujące zasady korespondencyjne:

1. NIE załatwisz sprawy urzędowej:

Nie są doręczeniem, nie wywołują skutków prawnych i pozostawia się 
je bez rozpoznania.

2. Przepisy pozwalają na wnoszenie pocztą elektroniczną:

3. Podanie (żądanie, wyjaśnienie, odwołania, zażalenia) do gminy 
wniesiesz:

nym/zaufanym/osobistym) na adres AE:PL-25137-13812-
GBVJU-29 konto załóż na gov.pl/e-doreczenia a później 
skorzystaj z edoreczenia.gov.pl

Podstawa prawna:

Sekretarz Gminy Michał Siek

2) papierowo z podpisem własnoręcznym i Twoim adresem do 
korespondencji pocztą na adres siedziby gminy: GMINA 
ŚWIERCZÓW, ul. Brzeska 48, 46-112 Świerczów.

1) art. 14, art. 39 i nn. oraz art. 63 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

2) ustawa z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1045, z późn. zm.).

Illich Maria
Śnieżek Marian

Drozdowski Tadeusz

Stecko Piotr

Pszczelarze z lat 1950-1970 
ze Starościna

Mróz Kazimierz
Prusak Bronisław

Głuszczak Tadeusz

Gawryś Jan

Węgier Jan

Walczyszyn Antoni

Łapszyński Franciszek

Czykieta Bolesław

Szewczyk Czesław

Łapszyński  Jan

Pszczelarze z lat 1950-1970  
ze Świerczowa

Czykieta Kazimierz

Buczyński Marian

Grześków Jan
Pszczelarze z lat 1950-1970  
z Miejsca

Gminne Koło Pszczelarzy

Trojanowski Kazimierz

Ptak Bolesław
Dynowski Stanisław

Rozwadowski Bronisław
Pszczelarze z lat 1950-1970  
z  Bąkowic

Pilarz Bolesław

Nadbrzeżny 

Zmora Leon

Pszczelarze z lat 1950-1970  
z Przygorzela

Szymków Jan
Michalski Kazimierz

Hryniewicz Tadeusz
Baran Czesław
Pszczelarze z lat 1950-1970  
Grodzca, Wężowic i Goli

Samborski Stanisław

Szukała Marian
Walczyszyn Jan

Pilipów  Marcin

Mikołajów Adam

Pszczelarze z lat 1950-1970  
z Dąbrowy

Kujawa Krzysztof

Michułka Piotr

Bednarz Mieczysław

Majewski Stefan

PSZCZELARZE	
GMINY	ŚWIERCZÓW	
W	LATACH	1950-1970



Pod koniec listopada szkolna sala gimnastyczna zamieniła się w 
kolorowe, magiczne miejsce za sprawą Andrzejek. Podczas krótkiego 
apelu Samorząd Uczniowski przybliżył uczniom historię tego zwyczaju, 
pokazując, że dziś traktujemy go głównie jako okazję do radosnej 
zabawy. Wróżby, losowanie przyszłych zawodów, imion sympatii czy 
tradycyjna zabawa z butami wywoływały salwy śmiechu i ogromne 
emocje. Był to czas beztroski, integracji i wspólnego odkrywania 
„tajemnic przyszłości” – oczywiście z przymrużeniem oka.

Mikołajkowe wyjazdy – radość i integracja

„Wyjście z klasą” – nauka poza szkolną ławką

2 grudnia uczniowie klas IV i V wyruszyli do Opola w ramach projektu 
Ministerstwa Edukacji Narodowej „Wyjście z klasą”. Wycieczka 
połączyła naukę z odkrywaniem i aktywnym zwiedzaniem. Warsztaty 
„Lekcja słuchania”, interaktywne Muzeum Polskiej Piosenki, amfiteatr 
oraz wejście na Wieżę Piastowską sprawiły, że historia i kultura stały się 
bliskie i  fascynujące. Dzień zakończył się wspólnym posiłkiem, który – 
jak zawsze – był doskonałą okazją do rozmów i śmiechu.

Andrzejki – tradycja i dobra zabawa

Grudzień nie mógł się obyć bez mikołajkowych wyjazdów. Starsi 
uczniowie (klasy VI–VIII) spędzili pełen wrażeń dzień w Opolu – od 
seansu filmu „Zwierzogród 2”, przez aktywną zabawę na lodowisku 
Toropol, aż po wspólną regenerację przy posiłku. Był to czas prawdziwej 
integracji i budowania relacji poza szkolnymi murami.

III Marsz Kijkowy 
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Świąteczny występ – radość dzielenia się talentem

Jesienno-zimowe miesiące upłynęły także pod znakiem nauki języków 
obcych. Uczniowie klasy V uczestniczyli w Projekcie Deutsch AG Junior, 
realizowanym pod patronatem Związku Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Dodatkowe zajęcia pozwoliły nie tylko 
rozwijać umiejętności językowe, ale także poznać ciekawostki kulturowe i 
historyczne krajów niemieckojęzycznych. Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody – a przed nimi już kolejna, letnia edycja 
projektu.

Z kolei młodsi uczniowie z klas I–III 5 grudnia wybrali się na swoją 
mikołajkową wyprawę. Film „Mysz – masz na święta”, a potem 
szaleństwo w sali zabaw Xtreme Kids sprawiły dzieciom ogromną radość. 
Zmęczeni, ale szczęśliwi, wrócili z wycieczki z uśmiechami na twarzach i  
świątecznym nastrojem.

Pięknym akcentem grudniowych wydarzeń był świąteczny występ 
uczniów podczas bożonarodzeniowego kiermaszu, zorganizowanego 
przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Świerczowie. Dzieci z klas II i 
III, przygotowane przez panie Marcelinę Szymańską i Joannę Katrę, 
zaprezentowały radosne tańce, natomiast starsze solistki, pracujące pod 
kierunkiem Renaty Boduch, wzruszyły publiczność kolędami oraz innymi 
utworami o tematyce bożonarodzeniowej. Występy wypełniły salę 
ciepłem, życzliwością i prawdziwie świąteczną atmosferą.

Mikołajkowe emocje na sportowo

Projekt Deutsch AG Junior



Szczególnym i bardzo poruszającym wydarzeniem grudnia był 
charytatywny koncert „Aniołkowe Granie”, który na długo pozostanie w 
pamięci uczestników i widzów. Tego dnia muzyka stała się czymś więcej 
niż tylko sztuką – była językiem serca, empatii i realnej pomocy 
drugiemu człowiekowi.

„Aniołkowe Granie” miało jednak przede wszystkim wymiar 
charytatywny. Celem wydarzenia było wsparcie osób potrzebujących, a 
dzięki hojności uczniów, ich rodzin oraz wszystkich darczyńców udało się 
zebrać środki, które zostały przeznaczone na konkretną pomoc. To 
piękny dowód na to, że nawet najmniejsze gesty, gdy płyną z serca, mają 
ogromną moc.

„Aniołkowe Granie” udowodniło, że dobro naprawdę wraca, a muzyka 
potrafi otwierać serca i łączyć ludzi ponad codziennymi sprawami. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich uczniów, rodziców 
oraz do Dyrektora i Pracowników Gminnego Centrum Kultury i 
Biblioteki w Świerczowie za pomoc w organizacji tego wyjątkowego, 
pełnego ciepła wydarzenia.

„Aniołkowe Granie” – gdy muzyka zamienia się w dobro

18 grudnia hala sportowa w Świerczowie tętniła sportowymi emocjami 
podczas II Mikołajkowego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 
Dyrektorów Szkół Gminy Świerczów. Rywalizacja przebiegała w duchu 
fair play, a zawodnicy dali z siebie wszystko. Szczególne powody do dumy 
przyniosły wyniki naszych drużyn – dziewczęta z klas VII–VIII sięgnęły po 
I miejsce, a pozostałe zespoły wywalczyły II miejsca. Było to prawdziwe 
święto sportu i wspólnej radości.

Na scenie zaprezentowali się uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świerczowie, którzy z ogromnym zaangażowaniem i 
odwagą dzielili się swoimi talentami. Każdy występ – zarówno solowy, 
jak i zespołowy – był nagradzany gromkimi brawami, a wśród 
publiczności nie brakowało wzruszeń. Panowała atmosfera życzliwości, 
bliskości i wspólnego przeżywania tego wyjątkowego czasu.

Koncert stał się także ważną lekcją wrażliwości i odpowiedzialności 
społecznej – pokazał młodym ludziom, że warto pomagać, dzielić się 
dobrem i reagować na potrzeby innych. Wielu uczestników podkreślało, 
że takie inicjatywy budują poczucie wspólnoty i pokazują, jak wielką siłę 
ma lokalna społeczność, gdy działa razem.

Przedszkolne odkrycia i magia świąt

W przedszkolu również działo się bardzo dużo. W ramach projektu „Mali 
Wielcy Odkrywcy” sześciolatki poznawały tajemnice ropy naftowej, 
postać Ignacego Łukasiewicza oraz przeprowadzały fascynujące 
doświadczenia. Zajęcia zakończyły się kreatywnymi pracami 
plastycznymi, które sprawiły dzieciom ogromną radość.

Serdecznie gratulujemy Zofii Rębilas tego pięknego, świątecznego 
sukcesu, a pozostałym uczestnikom dziękujemy za kreatywność i 

Nie zabrakło też najbardziej wyczekiwanego gościa – Świętego Mikołaja. 
Jego wizyta wywołała prawdziwe poruszenie, mnóstwo uśmiechów i 
niezapomnianych emocji.

Piękne prace, pełne dziecięcej wyobraźni i kreatywności, oceniła 
niezależna komisja konkursowa, która do kolejnego etapu 
zakwalifikowała pracę Zofii Rębilas.

Kolejnym etapem była Strefa Elfiej Zabawy – pełna radości, tańców do 
świątecznych piosenek oraz wesołych bitew na śnieżki. Zwiedziliśmy 
również fabrykę zabawek, gdzie elfy tworzą prezenty dla dzieci z całego 
świata. Kulminacyjnym momentem wycieczki było spotkanie w 
Gabinecie Świętego Mikołaja, gdzie sam Mikołaj czekał na dzieci, by 
porozmawiać i zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Sukces w konkursie „Choinkowa ozdoba”

Fabryka Świętego Mikołaja

Dnia 12 grudnia grupa 5-latków wybrała się do Młyna w Namysłowie, 
aby zwiedzić niezwykłą Fabrykę Świętego Mikołaja. Już od pierwszych 
chwil poczuliśmy prawdziwie świąteczną atmosferę. Podczas wizyty 
odkryliśmy piernikowy zakład produkcyjny, gdzie każde dziecko 
wykonało swoje własne, najsmaczniejsze świąteczne ciasteczko. 
Następnie odwiedziliśmy Biuro Listów do Świętego Mikołaja, w którym 
dzieci napisały listy prosto do Laponii, dzieląc się swoimi marzeniami.

W świątecznym konkursie „Choinkowa ozdoba”, organizowanym przez 
Kuratorium Oświaty w  Opolu, wzięli udział: Hanna Filipowicz, Zofia 
Rębilas, Oliwier Słabik oraz Sara Zięba.

Z ogromną radością informujemy, że praca Zosi zdobyła wyróżnienie, 
konkurując z pracami dzieci z całego województwa opolskiego. 16 
grudnia Zosia wzięła udział w uroczystym strojeniu choinki w siedzibie 
Kuratorium Oświaty w Opolu oraz w gali wręczenia nagród.

Do przedszkola dzieci wróciły z własnoręcznie wykonanymi pierniczkami, 
pełni radości i niezapomnianych wrażeń, z nadzieją, że za rok znów tu 
wrócimy i ponownie spotkamy się ze Świętym Mikołajem.
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W grupie sześciolatków 
n a u k a  e m p a t i i  i  
samoregulacji przybrała 
f o r m ę  e g zo t y c z n e j  
wyprawy. W ramach 
autorskiego projektu 
„C zu c i a k i  z  Kra i ny  
E m o c j i ” ,  d z i e c i  
odwiedziły tajemniczą 
Wyspę Zdziwienia. Ich 
p r zewo d n i k i e m  by ł  
charyzmatyczny Pan Łał 
– postać uosabiająca ten 
moment,  w którym 
świat nas zaskakuje i 
zmusza do refleksji.

Grupa „Kotków” udowodniła w styczniu, że bycie „eko” to nie tylko 
moda, ale przede wszystkim niespożyta kreatywność. Podczas 
zimowych spacerów dzieci zamieniły się w  małych badaczy, testując 
właściwości tkanin na specjalnej ścieżce sensorycznej. Samodzielne 
formułowanie wniosków o tym, dlaczego niektóre materiały nasiąkają 
wodą, a inne ją odpychają, było jedynie wstępem do poważniejszej 
debaty o upcyclingu.

ogromne zaangażowanie. Wyrazy wdzięczności kierujemy również do 
Rodziców oraz wychowawczyń: Małgorzaty Jędras i Anny Wilczyńskiej 
za wsparcie, motywowanie najmłodszych oraz wspólne budowanie 
radosnej, twórczej atmosfery.

Wszystko zaczęło się od 
literackiej podróży z 
Leonem, bohaterem 
b a j k i ,  k t ó r y  u c z y ł  
n a j m ł o d s z y c h ,  ż e  

zdziwienie to naturalna reakcja na to, co nieznane. Jednak pedagodzy ze 
Świerczowa wiedzą, że to doświadczenia zmysłowe najlepiej obrazują 
trudne pojęcia. Przedszkolaki przeprowadziły eksperyment „Spadające 
meteoryty”. Obserwacja złotych smug kurkumy wirujących w wodzie 
wywołała na twarzach dzieci dokładnie tę emocję, o której rozmawiały – 
autentyczny, czysty zachwyt. Zajęcia zakończyły się twórczą pracą z  
projektowymi książeczkami, w których dzieci rysowały wizje 
oceanicznych głębin, udowadniając, że wyobraźnia sześciolatka nie zna 
granic.

Wyspa Zdziwienia: Gdzie emocje spotykają naukę

Małe kroki, wielkie zmiany: Ekologia w grupie „Kotków”

W trakcie burzy mózgów przedszkolaki szukały odpowiedzi na pytanie: 
„Czy przedmioty, które trafiają do kosza, mogą stać się czymś nowym?”. 
Efekty ich pracy warsztatowej zadziwiłyby niejednego inżyniera:

· W strefie muzyki: 
S z k l a n e  s ł o i k i  i  
butelki, nastrojone 
odpowiednią ilością 
w o d y,  s t w o r z y ł y  
unikatowy ksylofon.

Uczniowie nie poprzestali na teorii. Postanowili, wzorem swojej idolki, 
„zrozumieć to, czego można się bać”. Sala lekcyjna zamieniła się w 
laboratorium chemiczne, w którym królowały autorskie prezentacje:

WARTO WIEDZIEĆ: Upcycling to forma przetwarzania odpadów, w 
wyniku której powstają produkty o wartości wyższej niż surowce użyte do 
ich wytworzenia. To "wyższa szkoła" recyklingu, którą uczniowie ze 
Świerczowa opanowali do perfekcji!

W cieniu wielkiej noblistki: Laboratorium pod gołym niebem

· Chemiczne wulkany: Spektakularne 
erupcje sody i octu.

· W strefie sportu: 
Zużyte plastikowe 
butelki zyskały drugie 
ż y c i e  j a k o  
profesjonalny zestaw 
k r ę g l i  d o  z a b a w  
ruchowych.

· W strefie zabawy: Z 
rolek po papierze, 
kartonów i nakrętek 
powstały autorskie 
modele zabawek,  
które – jak przyznają 
d z i e c i  –  c i e s z ą  
bardziej niż te gotowe 
ze sklepowych półek.

Styczeń w starszych klasach upłynął pod znakiem fascynacji postacią 
Marii Skłodowskiej-Curie. Lektura „Mania – dziewczyna inna niż 
wszystkie” stała się iskrą, która rozpaliła w  uczniach badawczą pasję.

· Lampy lawy: Mieniące się kolorami 
dzięki reakcjom tabletek musujących w 
oleju.

· Słodka dyfuzja: Tworzenie tęczy z 
cukierków Skittels i wody.

N a w e t  m r o ź n a  a u r a  z o s t a ł a  
zaprzęgnięta do nauki. Na drzewach 
wokół szkoły zawisły lodowe dekoracje 
wykonane przez dzieci, które pozwoliły 
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 Zespół Redakcyjny ZSP w Świerczowie

Trybuny poezji: Szkolny Konkurs Recytatorski

Zarówno Kornel, jak i Amelia, będą reprezentować szkołę na szczeblu 
powiatowym w  Namysłowie. Ogromne gratulacje należą się jednak 
wszystkim uczestnikom – za odwagę do występu przed publicznością i 
miłość do polskiej literatury.

W kategorii klas IV–VI bezkonkurencyjny okazał się Kornel Bieńko. Jego 
interpretacja „Bagnetu na broń” Władysława Broniewskiego była pełna 
dojrzałej ekspresji, która poruszyła zarówno jury, jak i rówieśników. 
Wśród starszych uczniów (klasy VII–VIII) triumfowała Amelia Hrycyszyn. 
Jej wykonanie utworu „Eviva l'arte” Kazimierza Przerwy-Tetmajera było 
doskonałą lekcją interpretacji tekstu, oddającą ducha dekadentyzmu i 
wrażliwość młodej artystki.

 Wspieramy WOŚP! 

Na zakończenie miesiąca szkoła stała się świątynią kultury wysokiej. 
Szkolny Konkurs Recytatorski pt. „Wiersze polskich poetów” zgromadził 
utalentowaną młodzież, która zmierzyła się z wymagającym 
repertuarem i tremą.

na żywo obserwować procesy krystalizacji i  wpływ temperatury na stan 
skupienia materii. Była to nauka przez przeżycie w najczystszej postaci.

25 stycznia odbył się 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
którego celem było wsparcie gastroenterologii dziecięcej. Nasi 
uczniowie po raz kolejny z ogromnym zaangażowaniem włączyli się w 
kwestę, zachęcając ludzi dobrego serca do wsparcia zbiórki — do końca 
świata i o jeden dzień dłużej!

Finał WOŚP w GCKiB w Świerczowie uświetniły występy wokalne 
naszych uczennic: Amelii Hrycyszyn, Julii Warzochy i Aleksandry Głowni  
oraz pełne radości występy przedszkolaków z grup Motylki i Kotki.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, artystom i darczyńcom za 
ogromne serce! 
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Właśnie dobiegła końca edycja jesienna projektu „Deutsch AG Junior“ i 
„Deutsch AG Mini”, który był realizowany w naszej szkole od września do 
grudnia. Uczestnikami projektu byli chętni uczniowie z klasy II, IV i VI, 
którzy w ramach dodatkowych zajęć doskonalili swoją znajomość języka 

niemieckiego oraz poznawali ciekawostki krajoznawcze, historyczne i 
kulturalne krajów niemieckojęzycznych. Za systematyczny udział 
uczestnicy zostali nagrodzeni certyfikatami uczestnictwa i drobnymi 
gadżetami. Projekt jest finansowany przez Związek Niemieckich 
Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Koordynatorem 
projektu jest Pani Alina Gacek.

zjeżdżaniem na saneczkach i śnieżną bitwą. Najwięcej emocji wśród 
naszych najmłodszych wzbudziło turlanie wielkich śniegowych kul, z 
których próbowano zbudować fortecę. Momentami było bardzo ciężko, 
ale jakże wesoło! Jak widać, zimowe zabawy to nie tylko świetna 
rozrywka, ale także okazja do integracji, ruchu i rozwijania wyobraźni. 

W świątecznej atmosferze uczniowie klas pierwszej i drugiej 
przygotowali własne listy do świętego Mikołaja. Dzieci z ogromnym 
zaangażowaniem rysowały, ozdabiały i opisywały swoje świąteczne 
marzenia. Pomysły były pełne kreatywności, a cała lekcja plastyki 
upłynęła w radosnym, magicznym nastroju.
Zakończenie projektu edukacyjnego „Deutsch AG” 

Klasy I i II piszą listy do Świętego Mikołaja

Wyjście z klasą
Nasza szkoła ponownie udowodniła, że nauka poza murami szkoły może 
być niezwykle inspirującym przeżyciem. W ramach projektu „Wyjście z 
Klasą” uczniowie wybrali się na pełną wrażeń wycieczkę mikołajkową do 
dwóch wyjątkowych miejsc. Pierwsze z nich to Funzeum w Gliwicach. To 
przestrzeń w całości poświęcona kolorom, światłu i kreatywnym 
instalacjom artystycznym. Uczniowie mogli zanurzyć się w setkach 
intensywnych barw i efektów wizualnych, które pobudzały wyobraźnię i 
zachęcały do odkrywania. Dzieci odwiedziły różnorodne strefy 
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Andrzejki to ostatnia chwila do 
zabawy tuż przed nadchodzącym 
Adwentem. 27 listopada 2025r. 
uczniowie naszej szkoły wzięli 
u d z i a ł  w  d y s k o t e c e  
zorganizowanej przez Samorząd 
Uczniowski. Ulubiona muzyka, 
wspólne zabawy oraz wróżby 
andrzejkowe sprawiły, że wszyscy 
poczuli wspaniałą atmosferę i 
cudownie się bawili. Andrzejkowe 
szaleństwo trwało do godziny 
19:00. Wszyscy uczniowie wyszli z 
zabawy bardzo zadowoleni.

Zabawa Andrzejkowa

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś.” Czy święto Misia 
jest potrzebne? Oczywiście, że tak! Miękki, puchaty, bohater wielu 
książek i filmów, dający poczucie bezpieczeństwa i wsparcia. W dniu 25 
listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Pluszowego Misia. To nie 
jest przypadkowa data, bo właśnie tego dnia przypada rocznica 
powstania tej maskotki. Samo święto nie ma jednak długiej tradycji, 
obchodzimy je dopiero od 2002 roku, kiedy to pluszowy miś obchodził 
swoje setne urodziny. W tym dniu każdy mógł przynieść do szkoły 
swojego pluszaka i razem z nim uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych a 
Rada Rodziców przygotowała dla wszystkich uczniów i pracowników 
szkoły słodką misiową niespodziankę. 

Korzystając z zimowej aury, uczniowie klas I i II wyruszyli na świeże 
powietrze, by cieszyć się białym puchem i wspólnymi zabawami: 

Dzień Pluszowego Misia

Zimowe zabawy na śniegu – klasa I i II
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Gminny Konkurs na Najpiękniejszą 
Szopkę 

tematyczne – od pomieszczeń pełnych fluorescencyjnych świateł, przez 
interaktywne komnaty luster, po instalacje, które reagowały na ruch. 
Każdy krok przenosił je do innego, bajkowego świata. Funzeum okazało 
się miejscem, w którym można nie tylko podziwiać kolory, lecz także ich 
doświadczyć w niemal namacalny sposób. Drugie miejsce, które 
odwiedziliśmy to Bajka Pana Kleksa w Katowicach inspirowana 
twórczością Jana Brzechwy.To tutaj uczniowie poczuli się jak prawdziwi 
adepci akademii słynnego Ambrożego Kleksa. Dzieci wzięły udział w 
wielu różnorodnych warsztatach, które rozwijały ich kreatywność, 
zdolności manualne i ciekawość świata. W programie znalazły się m.in. 
warsztaty artystyczne i fotograficzne, podczas których uczniowie 
tworzyli własne projekty, zajęcia inspirowane przygodami z „Akademii 
Pana Kleksa”, doświadczenia naukowe i sensoryczne, zadania i zabawy, 
które pobudzały wyobraźnię. 
Pokaz „Zaelektryzowani – sposobem na nudę”

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w niezwykłym spotkaniu pt. 
„Zaelektryzowani – sposób na nudę”. W programie pokazu były 
niecodzienne eksperymenty fizyczne oraz konkursy wiedzy, zagrożenia i 
ochrona środowiska, zabawy z gazem np. ciekłym azotem, butanem, 
helem a także zaprezentowano dużą kolekcję rekwizytów takich jak np. 
krzesło żyroskopowe lub most da Vinciego. To było bardzo ciekawe 
spotkanie z dużą dawką wiedzy.

W niedzielne popołudnie 14 grudnia miał 
miejsce Kiermasz Bożonarodzeniowy w 
GCKiB w Świerczowie i rozstrzygnięcie 
Gminnego Konkursu na Najpiękniejszą 
Szopkę. Miło nam poinformować, że 
uczeń kl. VIII, Jakub Dziadek, zajął drugie 
miejsce w kategorii indywidualnej w 
swojej kategorii wiekowej. Gratulacje!

Uczniowie naszej szkoły przygotowali 
pierniczki dla Domu Pomocy Społecznej 
„Promyk” w Namysłowie. W szkolnej stołówce panowała radosna i 
świąteczna atmosfera. Dzieci z zaangażowaniem ozdabiały słodkości 

Z wizytą w DPS w Namysłowie

Święta Bożego Narodzenia w naszej szkole 

Na terenie naszej szkoły po raz kolejny odbyła się zbiórka karmy dla 
schroniska „Fundacji Mali Bracia” w Paryżu zorganizowana przez 
Samorząd Uczniowski. Celem akcji było zebranie potrzebnych rzeczy 
przed zbliżającą się zimą. Dary zostały przekazane tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia na ręce osób pracujących w schronisku. Kierujemy 
serdeczne podziękowania dla Wszystkich, którzy okazali serce dla 
zwierząt i wsparli naszą inicjatywę. 

kolorowymi posypkami i lukrem. 18 grudnia 2025r. opiekunki 
Samorządu Uczniowskiego złożyły na ręce Pani Dyrektor słodkie 
upominki. Każdy pierniczek wraz z życzeniami to mały gest dobroci, który 
wywołał uśmiech na twarzach seniorów. 

Boże Narodzenie pachnie dzieciństwem, smakuje chlebem, rozgrzewa 
dobrocią, śpiewa głosem aniołów, świeci Bożą gwiazdą… Ostatni dzień 
przed świętami Bożego Narodzenia upłynął w naszej szkole w 
prawdziwie świątecznej atmosferze. Uczniowie, nauczyciele i 
pracownicy szkoły mieli okazji spędzić ze sobą wspólną Wigilię, a także 
obejrzeć piękne, góralskie kolędowanie w wykonaniu „Dabróweczek” i 
„Małych Góralików”. Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, z 
którym wiąże się wiele zwyczajów. O góralskich tradycjach podczas 
wspólnego czasu spędzonego przy stole wigilijnym opowiedziała nam 
pani Zofia Adamczyk. Następnie przyszedł czas, aby wspólnie połamać 
się opłatkiem, złożyć najserdeczniejsze życzenia oraz obejrzeć góralskie 
kolędowanie. Przedstawienie spotkało się z wielkim uznaniem całej 
społeczności uczniowskiej, o czym świadczyły gromkie brawa, jakie 
artyści otrzymali po występie. Na stole wigilijnym pojawiły się 
świąteczne potrawy. Nie zabrakło pierogów, barszczu, ryby, kapusty z 
grochem oraz pierniczków wcześniej przygotowanych przez uczniów. Po 
wspólnym posiłku przyszedł czas na wspólne góralskie kolędowanie i 
życzenia złożone przez Panią Dyrektor. Po wspólnie spędzonym czasie 
wszyscy uczniowie wraz z wychowawcami udali się do swoich klas, aby 
rozpakować prezenty, które znalazły się wcześniej pod choinką. 
Dziękujemy Wszystkim za wspaniale spędzony czas. Niech 
Nowonarodzona Dziecina napełnia nas nadzieją i dobrocią na każdy 
dzień.

Zbiórka dla schroniska 
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Przedświąteczne spotkanie z lekturą

Światowy Dzień Logiki 

Kreatywne warsztaty z mobilną pracownią Art&Lab
15 stycznia 2026r. naszą szkołę odwiedziła mobilna pracownia Art&Lab, 
która przeprowadziła niezwykle ciekawe warsztaty grawerowania na 
szkle. Zajęcia wzbudziły duże zainteresowanie uczniów i pozwoliły im 

22 grudnia 2025r. w zaciszu 
szkolnej biblioteki Kacper i 
Miłosz, uczniowie klasy VI, 
wzięli udział w czytaniu 
lektury pt. „Felix, Net i Nika 
oraz Gang Niewidzialnych 
Ludzi”. Chłopcy poznali 
kolejne rozdziały tej ciekawej 
książki. Przygody niezwykłej 
trójki przyjaciół fascynują i 
s p r a w i a j ą ,  ż e  t r u d n o  
oderwać się od lektury. 

Ograniczony czas nie pozwolił na przeczytanie całości, ale z pewnością 
do końca przerwy świątecznej losy Felixa, Neta i Niki były już znane, a 
wszystkie wątki ich niesamowitych przygód zostały wyjaśnione. 

Konkurs gry w warcaby i szachy
Do gry w warcaby zgłosiło się 16 uczestników. Po zaciętej rywalizacji jury 
wyłoniło następujących zwycięzców. I miejsce: Emilia Gienieczko, II 
miejsce: Adrian Rudziński, III miejsce: Milena Michalak, IV miejsce: Lena 
Kurdziel. W drugiej kategorii, w grze w szachy wzięło udział 10 
uczestników. A oto zwycięzcy: I miejsce: Remigiusz Indyk, II miejsce: Filip 
Kwiatkowski, III miejsce: Wojciech Juszczak, IV miejsce: Franek Mateja. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu.

Ten dzień obchodzony jest corocznie 
14 stycznia, a został ustanowiony 
p r ze z  U N E S C O  z  i n i c j a t y w y  
francuskiego logika Jeana-Yves'a 
Béziau. Data ta jest wspólną rocznicą 
d w ó c h  w y b i t n y c h  l o g i k ó w :  
upamiętnia urodziny Alfreda 
Tarskiego (1901) i śmierć Kurta Gödla 
(1978. Uczniowie naszej szkoły 
dołączyli do obchodów tego święta 
m y ś l e n i a ,  r o z u m o w a n i a  i  
k r e a t y w n e g o  p o d e j ś c i a  d o  
rozwiązywania problemów. To 
doskonała okazja, by pokazać, że 
logika to nie tylko matematyka, ale 
także świetna zabawa i ważna 
umiejętność w codziennym życiu. W 
naszej szkole uczniowie mierzyli się z 
z a g a d k a m i  l o g i c z n y m i ,  
łamigłówkami, grami strategicznymi i 

zadaniami wymagającymi sprytu oraz współpracy. Było dużo myślenia, 
jeszcze więcej radości i satysfakcji z odnalezionych rozwiązań! Dzięki 
takim inicjatywom rozwijamy umiejętność krytycznego myślenia, 
uczymy się analizować informacje i podejmować trafne decyzje – 
kompetencje niezwykle ważne w dzisiejszym świecie.

Wizyta w zakładzie przetwórstwa rybnego 

spróbować swoich sił w nietypowej, artystycznej technice. Podczas 
warsztatów uczestnicy mieli okazję własnoręcznie tworzyć 
niepowtarzalne prace, wykorzystując ręczne grawerki. Uczniowie 
ozdabiali szklane kubeczki według szablonów lub własnych pomysłów. 
Każda praca była inna, co najlepiej pokazało kreatywność i wyobraźnię 

młodych artystów. Zajęcia nie tylko rozwijały zdolności manualne i 
artystyczne, ale także uczyły cierpliwości, precyzji oraz pracy z nowymi 
narzędziami. Gotowe prace każdy uczestnik mógł zabrać ze sobą - 
wykonane dzieła mogą stać się wyjątkowym prezentem dla bliskiej osoby 
lub oryginalną pamiątką z tego ciekawego wydarzenia.
Kolędujące Dąbróweczki 
Zgodnie z tradycją w okresie Bożonarodzeniowym Dąbróweczki i Małe 
Góraliki kolędowały niosąc radosną nowinę, śpiewając kolędy i pastorałki 
a także składając życzenia noworoczne. W ten sposób odwiedziły już 
mieszkańców Starościna, Dąbrowy, Świerczowa oraz Parafię Luboszyce. 
Dodatkowo wzięły udział w 38.Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów 
Kolędniczych Herody 2026 w Lewinie Brzeskim przedstawiając kolędę z 
Krakowiakiem i zajmując III miejsce, wyróżnienie otrzymała Zuzanna 
Lampa. Swoimi występami Dąbróweczki pięknie promują naszą szkołę 
nie tylko w środowisku lokalnym.

W ramach doradztwa zawodowego uczniowie klasy VIII wybrali się na 
wycieczkę edukacyjną do zakładu przetwórstwa rybnego „Fair Fish” w 
Lubszy. Celem wizyty było poznanie specyfiki pracy w nowoczesnym 
przedsiębiorstwie oraz zapoznanie się z różnymi zawodami związanymi z 
branżą spożywczą. Podczas spotkania uczniowie mieli okazję poznać cały 
proces przetwórstwa ryb – od momentu dostarczenia surowca, przez 
jego obróbkę, aż po pakowanie gotowych produktów. Pracownicy 
zakładu szczegółowo omówili kolejne etapy produkcji, zwracając uwagę 
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na zasady higieny, bezpieczeństwa pracy oraz kontroli jakości. 
Uczniowie dowiedzieli się również, jakie kwalifikacje i umiejętności są 
potrzebne do pracy w takim zakładzie, a także jakie możliwości rozwoju 
zawodowego oferuje firma. Wizyta była doskonałą okazją do zadawania 
pytań i skonfrontowania wiedzy teoretycznej z praktyką. Wyjazd do 
„Fair Fish” okazał się cennym doświadczeniem, które pomogło uczniom 
lepiej zrozumieć realia rynku pracy i świadomiej planować swoją dalszą 
ścieżkę edukacyjno-zawodową.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka uczniowie klasy  I i II pod kierunkiem 
wychowawczyń, przygotowali wyjątkowe przedstawienie, które odbyło 

Uczniowie klasy szóstej na lekcji języka polskiego tworzyli lapbooki do 
powieści „Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi”. W swoich 
projektach przedstawili charakterystyki głównych bohaterów, cechy 
gatunkowe powieści, wynalazki i plany wydarzeń. Wykazali się przy tym 
niezwykłą kreatywnością. W ich pracach można było znaleźć rebusy, 
krzyżówki, zagadki i quizy. W ten sposób uczniowie utrwalili wiedzę o 
lekturze.

Na lekcji przyrody w klasie IV uczniowie poznali składniki pokarmowe 
oraz ich znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania organizmu 
człowieka. Dowiedzieli się, że odpowiednie odżywianie ma duży wpływ 
na zdrowie, samopoczucie i rozwój. Podczas zajęć omówiono zasady 
zdrowego odżywiania oraz zwrócono uwagę na konieczność 
regularnego spożywania posiłków i wybierania wartościowych 
produktów. Uczniowie uświadomili sobie, jak ważne jest dbanie o 
właściwe nawyki żywieniowe już od najmłodszych lat. Na zakończenie 

lekcji dzieci wykonały piramidę żywieniową, która w przystępny sposób 
podsumowała zdobytą wiedzę. Praca ta była ciekawą formą nauki i 
pozwoliła uczniom utrwalić najważniejsze informacje w praktyczny i 
kreatywny sposób.
Dzień Piżamy

Zabawa karnawałowa seniorów i emerytów w  Dąbrowie

Lekcja przyrody w klasie IV

„Kubuś Puchatek” to bajka, która 
przetrwała wiele pokoleń i do dzisiaj bawi 
najmłodszych. 18 stycznia w rocznicę 
urodzin pisarza obchodzimy Dzień 
Kubusia Puchatka. Z tej okazji uczniowie 
naszej szkoły przyszli ubrani w kolorze 
żółtym oraz przeczytali fragmenty bajki o 
Puchatku. W ten sposób dzieci nauczyły 
się, że dla postaci ze Stumilowego Lasu 
przyjaźń stanowi bezcenną wartość. 
Przypomnieliśmy sobie, że ten książkowy 
bohater jest jednym z najbardziej 
popularnych misiów na całym świecie! 

22 stycznia w naszej szkole było kolorowo, zabawnie i piżamowo. 
Uczniowie przyszli ubrani na zajęcia w szlafroki, piżamy i kapcie. Dzień 
piżamy to przede wszystkim zwrócenie uwagi na empatię i zdrowie. A 
więc dlaczego piżama? Bo to ubranie, które towarzyszy najczęściej 
chorym. Zdrowie to nie tylko dieta, sport, dobre relacje. To poznanie 
siebie i swojego miejsca we współczesnym świecie. Pamiętajmy, że 
zdrowie to cenny dar, który warto pielęgnować.

Dzień Kubusia Puchatka

się w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie. To radosne wydarzenie było piękną 
okazją do wspólnego świętowania oraz wyrażenia wdzięczności 
najstarszemu pokoleniu. Młodzi artyści zaprezentowali program 
artystyczny pełen wierszy, piosenek oraz krótkich scenek tematycznych. 
Dzieci z wielkim zaangażowaniem i przejęciem wystąpiły przed 
zgromadzoną publicznością, wkładając w swoje występy całe serce. Na 
twarzach widzów można było dostrzec uśmiech, wzruszenie i dumę. Na 
zakończenie uczniowie złożyli swoim gościom serdeczne życzenia:
Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie, życzymy Wam dużo zdrowia, radości i 
uśmiechu na każdy dzień. Niech nie zabraknie Wam sił, pogody ducha 
oraz miłości najbliższych. Dziękujemy za Waszą mądrość, cierpliwość i 
dobre serca. Niech każdy dzień przynosi Wam powody do dumy i 
szczęścia. Uroczystość na długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci, jak 
i zaproszonych gości, jako piękny dowód międzypokoleniowej więzi i 
wzajemnej życzliwości.

25 stycznia odbył się 34. finał WOŚP, którego celem było wsparcie 
gastroenterologii dziecięcej - zebrane środki zostały przeznaczone na 
zakup sprzętu do diagnozowania i leczenia dzieci z różnego rodzaju 
schorzeniami przewodu pokarmowego. Już po raz kolejny nasi uczniowie 
uczestniczyli w kweście Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym 
roku wolontariuszami byli uczniowie klasy VIII: Remigiusz Indyk, Rafał 
Giza, Lena Rębilas, Weronika Dworecka, Bartłomiej Rapacz, Jakub 
Dziadek, Olaf Głownia, którzy zachęcali wszystkich ludzi dobrego serca 
do wsparcia zbiórki. Wszyscy wolontariusze zadeklarowali, że będą 
kwestować… do końca świata i o jeden dzień dłużej. Tegoroczny finał 
WOŚP w GCKiB w Świerczowie uświetnił występ zespołu Dąbróweczki 
pod kierunkiem Pani Zofii Adamczyk oraz solowy występ wokalny 
Zuzanny Lampy. 

Wspieramy WOŚP 
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Nowe rozwiązania systemowe: bezpieczna opieka 
okołoporodowa niezależna od miejsca zamieszkania

Projekt rozporządzenia zakłada zorganizowanie opieki położnych w 

placówkach, w których nie funkcjonuje oddział ginekologiczno-

położniczy, a które posiadają izbę przyjęć lub szpitalny oddział 

ratunkowy, wraz z zapewnieniem zabezpieczenia transportowego - 

w tym całodobowego dostępu do środka transportu z odpowiednim 

wyposażeniem oraz z udziałem położnej i ratownika medycznego.

· zbadanie przez położną ciężarnej, która samodzielnie 

przybędzie do podmiotu leczniczego,

· dokonanie oceny stanu zaawansowania akcji porodowej,

W placówkach tych zostanie wyodrębnione miejsce umożliwiające 

bezpieczne przyjęcie porodu - tzw. izba porodowa, czyli osobne, 

odpowiednio wyposażone i przystosowane do tego pomieszczenie.

· przetransportowanie pacjentki do podmiotu leczniczego, w 

którym znajduje się oddział położniczo-ginekologiczny.

Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, w 

ramach której zaprojektowano świadczenie „Opieka nad kobietą w 

ciąży i kobietą rodzącą realizowana przez położną” jest zwiększenie 

dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu 

położnictwa w szpitalach oddalonych o więcej niż 25 km od 

najbliższej placówki realizującej świadczenia położniczo-

ginekologiczne w trybie hospitalizacji.

Nowelizacja przyczyni się również do wzmocnienia roli położnych 

jako samodzielnych profesjonalistów medycznych, w szczególności 

w zakresie oceny stanu klinicznego kobiety w ciąży, kobiety rodzącej 

oraz kobiety w połogu. 

Proponowane rozwiązanie obejmuje:

Nowelizacja rozporządzenia nie przewiduje likwidacji oddziałów 

położniczo-ginekologicznych. Wszelkie decyzje dotyczące szpitali 

oraz zmiany profilu ich działalności należą wyłącznie do ich 

właścicieli. Ministerstwo Zdrowia może i udziela wsparcia 

eksperckiego, nie ma jednak wpływu na ostateczne decyzje 

podejmowane przez organy założycielskie.

https://www.gov.pl/web/zdrowie/nowe-rozwiazania-systemowe-
bezpieczna-opieka-okoloporodowa-niezalezna-od-miejsca-zamieszkania

Projekt nie będzie miał wpływu na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. Skutki finansowe zostaną 

pokryte w ramach środków określonych w planie finansowym NFZ, 

bez konieczności ubiegania się na ten cel o dodatkowe środki z 

budżetu państwa.

· Położnictwo jest dziedziną medycyny, która wymaga 

ciągłości doświadczenia, stałej praktyki oraz utrzymywania 

odpowiednich kompetencji zespołu medycznego. Zbyt mała 

liczba porodów (poniżej 400 rocznie) prowadzi do obniżenia 

standardów opieki i bezpieczeństwa kobiet rodzących.

Przyjęcie porodu w izbie porodowej będzie miało charakter 

incydentalny i nastąpi wyłącznie w sytuacji, gdy stopień 

zaawansowania akcji porodowej uniemożliwi bezpieczny transport 

pacjentki do najbliższego szpitala posiadającego oddział 

ginekologiczno-położniczy. Należy też zaznaczyć, że również 

obecnie, w pojedynczych przypadkach, dochodzi do porodów na 

szpitalnych oddziałach ratunkowych, w których aktualnie nie ma 

specjalnie wydzielonych do tego celu pomieszczeń, ani 

dedykowanego personelu.

· W Polsce z roku na rok rodzi się coraz mniej dzieci i w 

najbliższych latach trend ten będzie się utrzymywał. 

Konsekwencją zmian demograficznych jest zamykanie lub 

przekształcanie oddziałów ginekologiczno-położniczych, 

które ze względu na bardzo małą liczbę porodów stają się 

nierentowne.

Warto zwrócić uwagę, że:


